— 1 —

公 开

上海市住房和城乡建设管理委员会文件

沪建建管〔2018〕778 号

上海市住房和城乡建设管理委员会

关于建设工程报建取消后有关事项调整的通知

各有关单位：

根据《上海市人民政府关于印发〈上海市工程建设项目审

批制度改革试点实施方案〉的通知》（沪府规〔2018〕14 号）

（以下简称改革试点方案）要求，取消建设工程报建等事项。

现就建设工程报建取消后相关调整事项通知如下：

一、调整内容

（一）纳入改革试点方案的本市新建、改建和扩建工程建

设项目，使用城市维护资金等财政专项资金投资的市政基础设

施维护类工程，装饰装修工程以及非居住类修缮工程，建设单

位可登录上海市人民政府网站，在“一网通办”的“法人办事”栏

目中选择“上海市建设工程联审共享平台”，通过法人一证通登

 — 2 —

录，点击“新增项目信息”，或登录上海市住房和城乡建设管理

委员会网站，在“网上政务大厅”的“建设管理”栏目中选择“建

设工程项目信息报送”，在线填写并完成项目信息报送，取消

窗口报建及审核环节。

涉及文物、历史保护建筑的装饰装修或非居住类修缮工

程，建设单位在线上完成上述项目信息报送后，还需携带相关

证明材料至市建设管理部门的服务窗口审核。

    （二）纳入营商环境改革的本市新建、改建和扩建社会投

资工程项目，项目信息报送流程与第一项相同。

（三）未纳入改革试点方案的本市工程建设项目，建设单

位可登录上海市人民政府网站，在“部门入口”的“市住建委”栏

目中选择“建设工程项目报建的许可”（如地方性法规调整，将

对该事项名称进行修改，相关规定另行通知），或登录上海市

住房和城乡建设管理委员会网站，在“网上政务大厅”的“建设

管理”栏目中选择“建设工程项目信息报送”，在线填写并完成

项目信息报送，取消窗口报建及审核环节。

（四）保密工程按照项目信息报送的要求，采用纸质方式

办理。

二、相关要求

建设单位应当遵循诚信和规范原则，书面承诺并确保填报

的项目信息真实、准确。因填报信息不真实、不准确造成的相

 — 3 —

应法律责任和风险由建设单位自行承担。

报送项目信息有误需要修改的，建设单位应当填写数据修

改单，到相应的建设管理部门服务窗口办理。

市、区建设行政管理部门应当加强对建设单位自行填报项

目信息的事中事后监管，抽取一定比例的项目进行数据核验。

建设行政管理部门发现建设单位在项目信息报送数据中存在

弄虚作假行为的，应当记入企业信用档案，并将相关违规行为

作为不良信用信息纳入企业信用信息的评价范围。

三、施行日期

本通知自发布之日起施行。

二○一八年十二月四日

 — 4 —

上海市住房和城乡建设管理委员会办公室   2018年12月6日印发

	文号
	内容
	OLE_LINK13
	OLE_LINK6
	OLE_LINK11
	OLE_LINK10
	结束

		2018-12-06T14:00:43+0000
	电子公章